
BUPATI PESAWARAN 
PROVINSI LAMPUNG 

PERATURAN BUPATI PESAWARAN 
NOMOR 5 TAHUN 2023 

TENTANG 

TARIF LAYANAN PADA BADAN LAYANAN UMUM DAERAH RUMAH SAKIT 
UMUM DAERAH PESAWARAN KABUPATEN PESAWARAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PESAWARAN, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 83 Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 tentang Badan 
Layanan Umum Daerah, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Tarif Layanan Kesehatan Badan Layanan Umum Daerah 
pada Rumah Sakit Umum Daerah Pesawaran Kabupaten 

Pesawaran; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1999 tentang Pembentukan 

Kabupaten Daerah Tingkat II Pesawaran, Kabupaten Daerah 
Tingkat II Lampung Timur, dan Kota Madya Daerah Tingkat II 
Lampung Timur, dan Kota Madya Daerah Tingkat II Metro 
(Lembaran Negara Rebuplik Indonesia Tahun 1999 Nomor 46, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3825); 

2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063); 

3. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah Sakit 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 153, 

Tambahan Lembaran Negara Rebublik Indonesia Nomor 5072); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 

5. Undang-undang nomor 23 Tahun 2014 tentang pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
penetapan Peraturan Pemerintah pengganti Undang-undang 
dasar Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi 
Undang-undang (Lembaran Negara Rebuplik Indonesia Nomor 
6865); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, 

Dipindai dengan CamScanner



Menetapkan 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 

Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4502), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 74 tahun 2012 tentang Perubahan atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 171, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5340); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 tentang 

Badan Layanan Umum Daerah (Berita Daerah Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 1213); 

9. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 85 Tahun 2015 tentang 

Pola Tarif Nasional Rumah Sakit (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 9); 

10. Peraturan Bupati Pesawaran Nomor 9 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Pesawaran 

Nomor 2 Tahun 2012 Tentang Retribusi Jasa Umum; 

11. Peraturan Bupati Pesawaran Nomor 47 Tahun 2022 tentang 

Sistem Perhitungan dan Besaran Jasa Pelayanan Pada Rumah 

Sakit Umum Daerah Pesawaran Kabupaten Pesawaran; 

12. Surat Keputusan Bupati Pesawaran Nomor: 

411/IV.01/HK/2021 tentang Penetapan Badan Layanan Umum 

Daerah pada Rumah Sakit Umum Daerah Pesawaran. 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG TARIF LAYANAN PADA BADAN 

LAYANAN UMUM DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 

PESAWARAN KABUPATEN PESAWARAN. 

BABI 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Pesawaran. 

2. Bupati adalah Bupati Kabupaten Pesawaran. 

3. Rumah Sakit Umum Daerah Pesawaran yang selanjutnya 
disebut RSUD Pesawaran adalah Rumah Sakit Umum 
Kabupaten Pesawaran. 

4, Badan Layanan Umum Daerah selanjutnya disingkat BLUD 
adalah Organisasi Perangkat Daerah atau Unit Kerja pada 
Organisasi Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintahan 
Daerah yang dibentuk untuk memberikan pelayanan kepada 
masyarakat berupa penyediaan barang dan jasa yang dijual 
tanpa mengutamakan mencari keuntungan dalam melakukan 
kegiatan didasarkan pada prinsip efisien dan produktivitas. 

5. Direktur adalah Direktur RSUD Pesawaran Kabupaten 

Pesawaran. 

Dipindai dengan CamScanner



6. Pelayanan Kesehatan adalah segala kegiatan pelayanan 

kesehatan yang diberikan kepada pasien dalam rangka 

observasi, diagnosa, pengobatan, rehabilitasi medik dan 

pelayanan kesehatan lainnya. 

7. Rawat Jalan adalah pelayanan pasien untuk observasi, 

diagnosis, rehabilitasi medik dan pelayanan kesehatan lainnya. 

8. Rawat Darurat adalah pelayanan kedaruratan medik yang 

harus diberikan secepatnya untuk mencegah/menanggulangi 

risiko kematian atau cacat. 

9. Rawat Inap adalah pelayanan pasien untuk observasi, 
diagnosis, pengobatan, rehabilitasi dan atau pelayanan 
kesehatan lainnya dengan Menginap di Rumah Sakit. 

10.Pelayanan Rawat Satu Hari adalah pelayanan pasien untuk 
observasi, diagnosis, pengobatan, rehabilitasi mental dan atau 
pelayanan kesehatan lain maksimal 12 (dua belas) jam. 

11. Tindakan Medis adalah tindakan berupa preventif, diagnostik, 
terapeutik dan rehabilitatif yang dilakukan dokter dan/atau 
perawat kepada pasien. 

12. Tindakan Operatif adalah tindakan pembedahan kepada pasien 
yang menggunkan anestesi umum, regional block dan lokal. 

13.Tindakan Non Operatif adalah tindakan pada pasien tanpa 
pembedahan untuk membantu penegakan diagnosis terapi. 

14. Pelayanan Penunjang Medis adalah pelayanan kepada pasien 
untuk membantu penegakan diagnosis dan terapi. 

15. Kegiatan Non Pelayanan adalah kegiatan yang dilakukan di 
rumah sakit yang secara tidak langsung berkaitan dengan 
pelayanan medis. 

16. Pelayanan farmasi adalah pelayanan yang berorientasi kepada 
pasien baik dari aspek farmasi klinikk maupun aspek 
manajemen dalam penyediaan perbekalan farmasi yang 
bermutu, aman dan terjangkau bagi semua lapisan 
masyarakat. 

17. Pelayanan rehabilitasi medis adalah pelayanan yang diberikan 
kepada pasien dalam bentuk pelayanan fisioterapi, terapi 
okupasional, terapi wicara orthodontic/prostetik, mainan sosial 
medis dan jasa psikologi serta rehabilitasi lainnya. 

18. Pemulasaraan Jenazah adalah kegiatan yang meliputi kegiatan 
perawatan jenazah, konservasi bedah mayat yang dilakukan 
oleh rumah sakit untuk kepentingan pelayanan kesehatan, 
pemakaman dan kepentingan proses peradilan. 

19. Tarif adalah sebagian atau seluruh biaya penyelenggaraan 
kegiatan pelayanan di rumah sakit, yang dibebankan kepada 
pasien sebagai imbalan atas jasa pelayanan yang diterima. 

20.Jasa sarana adalah imbalan yang diterima oleh rumah sakit 
atas pemakaian sarana fasilitas dan bahan. 

21.Jasa pelayanan adalah imbalan jasa dari retribusi tertanggung 
yang diterima oleh pelaksana pelayanan atas pelayanan yang 
diberikan kepada penderita dalam rangka observasi, diagnosis 
kamar perawatan, pengobatan, konsultasi, visite, rehabilitasi 
medik dan atau pelayanan lainnya. 

Dipindai dengan CamScanner



22. Penjamin adalah orang atau badan hukum sebagai penanggung 

biaya pelayanan kesehatan dari seseorang yang menggunakan/ 

mendapatkan pelayanan di rumah sakit. 

23. Satuan biaya adalah besaran biaya satuan dari setiap kegiatan 

pelayanan yang diberikan rumah sakit, yang dihitung 

berdasarkan standar akuntansi biaya rumah sakit. 

BAB II 

KEBIJAKAN TARIF 

Pasal 2 

RSUD Pesawaran Kabupaten Pesawaran dapat memungut biaya 
sebagai imbalan atas jasa pelayanan yang diberikan dan 
seluruh penerimaan merupakan pendapatan fungsional RSUD 
Pesawaran Kabupaten Pesawaran. 

Imbalan atas jasa pelayanan kesehatan yang diberikan oleh 
RSUD Pesawaran Kabupaten Pesawaran ditentukan 

berdasarkan tarif yang berlaku. 

(3) Tarif sebagaimana dimaksud pada ayat (2) harus 
mempertimbangkan kontinuitas layanan, daya beli masyarakat, 
asas keadilan dan kepatutan, serta kompetisi yang sehat. 

(4) Tarif untuk golongan masyarakat yang pembayarannya dijamin 
oleh pihak penjamin, harus melalui suatu ikatan perjanjian 
tertulis yang ditetapkan atas dasar tidak saling merugikan. 

(5) Direktur dapat membebaskan sebagian atau seluruh biaya 
pelayanan bagi pasien tidak mampu maupun pasien 
pertimbangan tertentu tanpa mengurangi kualitas pelayanan. 

(6) Tarif Jaminan Kesehatan Nasional berpedoman pada peraturan 
perundang-undangan. 

(1 

(2 

BABIII 

NAMA, OBJEK TARIF, SUBJEK TARIF DAN 

JENIS PELAYANAN 

Bagian Kesatu 

Nama 

Pasal 3 

Setiap pelayanan kesehatan pada RSUD Pesawaran Kabupaten 
Pesawaran, dipungut tarif layanan. 

Bagian Kedua 

Obyek dan Subyek Tarif 

Pasal 4 

(1) Objek tarif pelayanan kesehatan adalah jasa pelayanan 
kesehatan dan pelayanan fasilitas lainnya di RSUD Pesawaran. 

(2) Subjek tarif adalah orang pribadi atau badan yang 
mendapatkan pelayanan Kesehatan dan pelayanan fasilitas 
lainnya dari RSUD Pesawaran Kabupaten Pesawaran. 

Dipindai dengan CamScanner



Bagian Ketiga 

Kegiatan Pelayanan 

Pasal 5 

(1) Kegiatan Pelayanan yang dikenakan tarif layanan atas 

Pelayanan Kesehatan dikelompokkan berdasarkan Tempat 

Pelayanan dan Jenis Pelayanan. 

(2) Tempat Pelayanan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri 

atas pelayanan pada rawat jalan, rawat inap, dan rawat 

darurat. 

(3) Jenis Pelayanan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri 
atas Pelayanan Medis dan Pelayanan Penunjang Medis. 

(4) Direktur Rumah Sakit dapat menetapkan pelayanan baru 
selain pelayanan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dan ayat 
@) 

Pasal 6 

(1) Tempat Pelayanan pada rawat jalan sebagaimana dimaksud 
pada Pasal 5 ayat (2) meliputi poliklinik, kamar operasi, rawat 
rehabilitasi dan kamar tindakan lainnya. 

(2) Tempat Pelayanan pada rawat inap sebagaimana dimaksud 
pada Pasal 5 ayat (2) meliputi ruang perawatan, kamar operasi, 
kamar bersalin, rawat intensif dan rawat rehabilitasi. 

(3) Poliklinik pada ayat (1) meliputi Poliklinik Umum, Polklinik 
Penyakit dalam, Poliklinik Bedah Umum, Poliklinik Anak, 

Poliklinik Kandungan dan Kebidanan, Poliklinik THT, Polklinik 

Mata, Poliklinik Saraf, Polklinik Orthopedi, Poliklinik 

Rehabilitasi Medik, Poliklinik Jantung, Poliklinik Paru, 

Poliklinik Onkologi, Poliklinik Kulit dan Kelamin, Poliklinik 

Kesehatan Jiwa / Psikiatri, Poliklinik Gigi, Poliklinik Gizi, 

Poliklinik VCT, Poliklinik DOTS TB, Poliklinik Tumbuh 

Kembang Anak. 

Tempat Pelayanan pada rawat darurat sebagaimana dimaksud 
pada Pasal 5 ayat (2) merupakan Instalasi Gawat Darurat. 

(4] 

Pasal 7 

Jenis Pelayanan Medis sebagaimana dimaksud pada Pasal 5 

ayat (3) meliputi : 

a. Pemeriksaan dan Pelayann Konsultasi; 
b. Visite dan Pelayanan Konsultasi; 

c. Tindakan Operatif; 
d. Tindakan Non Operatif; 

e. Persalinan. 

(2) Pemeriksaan dan Pelayanan Konsultasi sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) huruf a merupakan pelayanan medis yang 

dilakukan di rawat jalan dan d rawat darurat. 
(3) Visite dan Pelayanan Konsultasi sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf b merupakan pelayanan medis yang dilakukan 
di rawat inap. 

(1 

Dipindai dengan CamScanner



(4) Tindakan Operatif sebagaimana dimaksud pada ayat 1) }'1uruf ” 
merupakan tindakan pembedahan yang dilakukan dikamar 
operasi pada pelayanan rawat jalan, rawat inap, dan rawat 
darurat, yang dibedakan atas : 
a. Tindakan Operatif Kecil; 

b. Tindakan Operatif Sedang; 

c. Tindakan Operatif Besar; dan 
d. Tindakan Operatif Khusus. 

(5) Tindakan Non Operatif sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf d merupakan tindakan tanpa pembedahan yang 
dilakukan pada pelayanan rawat jalan, rawat inap, dan rawat 
darurat, yang dibedakan atas : 

a. Tindakan Non Operatif Kecil; 

b. Tindakan Non Operatif Sedang; 
c. Tindakan Non Operatif Besar; dan 

d. Tindakan Non Operatif Khusus. 

Persalinan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf e 
merupakan Pelayanan Medis yang dilakukan dirawat inap yang 
dibedakan atas : 
a. Persalinan Normal; 

b. Persalinan dengan Tindakan Pervaginam; dan 

c. Pelayanan Bayi Baru Lahir. 

6 

Pasal 8 

Pelayanan Penunjang Medis sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 5 ayat (3) merupakan pelayanan untuk menunjang 

pelayanan medis. 

1 

(2) Jenis pelayanan penunjang medis sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) meliputi : 

. Pelayanan Laboratorium; 
. Pelayanan Radiodiagnostik; 

. Pelayanan Diagnostik elektromedis; 

. Pelayanan Diagnostik khusus; 
. Pelayanan Rehabilitasi medis; 
Pelayanan darah; 

. Pelayanan farmasi; 

. Pelayanan gizi; 
Pemulasaraan jenazah; dan 

Pelayanan penunjang medis lainnya. T
S
R
t
 

0
 

o
D
 

Pasal 9 

(1) Pelayanan Laboratorium sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 
ayat (2) huruf a terdiri atas: 
a. Pemeriksaan patologi klinik; 

b. Pemeriksaan patologi anatomi; dan 
c. Pemeriksaan mikrobiologi klinik. 

Pelayanan radiodiagnostik sebagaimana dimaksud dalam Pasal 
8 ayat (2) huruf d terdiri atas: 
a. Radiografi konvensional; 
b. Computed tomography (CT) Scan; dan 
c. Ultrasonography (USG). 

(3) Pelayanan diagnostic elektromedis sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 8 ayat (2) huruf c terdiri atas: 
a. Perawatan peralatan radiologi diadnostik secara rutin; 

@ 

Dipindai dengan CamScanner



b. Pelayanan perbaikan alat medis ringan; dan 
c. Turut serta dengan supplier pada tiap pemasangan alat baru 

atau perbaikan besar. 

(4) Pelayanan diagnostik khusus sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 8 ayat (2) huruf d terdiri atas: 
a. Pelayanan gastroenterology hepatologi (ERCP, Pelayanan 

fibroscan, gastroscopy, colonoscopy diagnostic dan terapi): 
- FNAB thyroid untuk deteksi tiroid-endoscopy saluran cerna 

atas (gastroscopy). 
- Endoscopy saluran cerna bawah (colonoscopy). 
- ERCP untuk deteksi pancreas dan saluran empedu. 
- Fibroscan untuk deteksi hati. 
b. Tindakan ESWL (extracorporeal shock wave litotripti (Pecah 

batu ginjal dan saluran kemih tanpa operasi). 
c. Tindakan broncoscophy (endoskopi saluran nafas bawah) 

trans thoracal biopsy (TTB) untuk deteksi kelaianan paru 
lewat thorax (dada). 

d. Tindakan urodynamic untuk deteksi gangguan kandung 
kemih. 

(5) Pelayanan rehabilitasi medis sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 8 ayat (2) huruf e terdiri atas: 
a. Pelayanan rehabilitasi medis; 

b. Pelayanan rehabilitasi psikososial; dan 

c. Pelayanan ortotik/prostetik. 

(6) Pelayanan darah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 ayat (2) 

huruf f terdiri atas: 
a. Pelayanan transfuse darah; dan 
b. Pelayanan hemodialisa. 

(7) Pelayanan farmasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 ayat 
(2) huruf g terdiri atas: 
a. Pelayanan farmasi klinis; dan 
b. Pelayanan farmasi non Klinis. 

(8) Pelayanan gizi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 ayat (2) 

huruf h terdiri atas: 
a. Asuhan gizi; 
b. Konseling gizi; dan 
c. Penyelenggaraan makanan pasien rawat inap. 

(9) Jenis pemulasaraan jenazah sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 8 ayat (2) huruf] terdiri atas: 
a. Perawatan jenazah dan penyimpanan jenazah; 
b. Konservasi jenazah; 

c. Bedah mayat; dan 
d. Pelayanan lainnya. 

(10)Pelayanan penunjang medis lainnya sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 8 ayat (2) huruf j terdiri atas: 
a. Pelayanan medico legal/ visum et repertum; dan 
b. Pelayanan pengisian tabung oksigen. 

Bagian Keempat 

Kegiatan Non Pelayanan 

Pasal 10 

(1) Kegiatan non pelayanan yang dikenakan tarif rumah sakit 
terdiri atas kegiatan: 

a. Pendidikan dan Pelatihan; 

Dipindai dengan CamScanner



b. Penelitian; dan 
c. Kegiatan Penunjang lainnya. 

(2) Kegiatan Pendidikan dan pelatihan sebagaimana yang 

dimaksud pada ayat (1) huruf a meliputi magang, orientasi, 

study banding, Praktik lapangan, dan kegiatan Pendidikan dan 

pelatihan lain. 

(3) Kegiatan penelitian sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf 
b meliputi penelitian Kesehatan dan penelitian non Kesehatan. 

(4) Kegiatan penunjang lainnya sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) huruf ¢ antara lain kegiatan sewa alat/lahan/ruang, parkir, 
kantin, hostel, dan Kerjasama operasional. 

(5) Kepala rumah sakit atau direktur rumah sakit dapat 
menetapkan jenis kegiatan non pelayanan selain jenis kegiatan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1). 

BAB IV 

KOMPONEN DAN PEMANFAATAN TARIF 

Bagian Kesatu 

Komponen Tarif 

Pasal 11 

(1) Tarif Rumah Sakit untuk kegiatan pelayanan diperhitungkan 
berdasarkan komponen jasa sarana dan jasa pelayanan pada 
rawat jalan, rawat inap, dan rawat darurat. 

(2) Komponen jasa sarana sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
merupakan imbalan yang diterima oleh Rumah Sakit atas 
pemekaian akomodasi, bahan non medis, obat-obatan, bahan / 
alat kesehatan habis pakai yang digunakan langsung dalam 
rangka Pelayanan Medis dan Pelayanan Penunjang Medis. 

(3) Komponen jasa pelayanan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
merupakan imbalan yang diterima oleh pemberi pelayanan atas 
jasa yang diberikan kepada pasien dalam rangka Pelayanan 
Medis, Pelayanan Penunjang Medis dan/atau Pelayanan 

lainnya. 

(4) Jasa pelayanan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) terdiri 
atas jasa tenaga Kesehatan dan jasa tenaga lainnya. 

Bagian Kedua 

Pemanfaatan Tarif 

Pasal 12 

Pendapatan Rumah Sakit yang bersumber dari penerimaan tarif 
layanan atas pelayanan Kesehatan digunakan untuk membiayai 
pengeluaran Rumah Sakit yang terdiri atas pengeluaran untuk 
belanja pegawai, belanja barang /jasa, dan belanja modal. 

Dipindai dengan CamScanner



BABV 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 13 

Peraturan Bupati ini berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui dan memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Pesawaran. 

Ditetapkan di Gedong Tataan 
angee wuari 2023 

Diundangkan di Gedong Tataan 
pada tanggal 2 Januari 2023 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PESAWARAN, 

BERITA DAERAH 'ATEN PESAWARAN TAHUN 2023 NOMOR €05 

Dipindai dengan CamScanner



LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI PESAWARAN 
NOMOR: 5 TAHUN 2023 
TENTANG RETRIBUSI JASA UMUM ATAS 
PELAYANAN KESEHATAN PADA BLUD RSUD 
PESAWARAN 

RETRIBUSI JASA UMUM ATAS PELAYANAN KESEHATAN DI RSUD PESAWARAN 

A. KEGIATAN PELAYANAN KESEHATAN 

1. BESARAN TARIF PELAYANAN KESEHATAN PADA RUMAH SAKIT UMUM 

DAERAH (RSUD) PESAWARAN BERDASARKAN TEMPAT PELAYANAN 

a. TARIF RAWAT JALAN PADA RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 

PESAWARAN 

JASA JASA 

NO JENIS PELAYANAN SARANA PELAYANAN JUMLAR 

(Rp) (Rp) (Rp) 
1 2 3 4 5 
1 | Pemeriksaan Dokter Umum 19.250 15.750 35.000 

2 | Pemeriksaan Dokter Spesialis 27.500 22.500 50.000 

3 | Pemeriksaan Perawat Poli 5.500 4.500 10.000 

Surat Keterangan Sehat untuk 
4 Sekolah dan Pekerjaan 11.000 9.000 20.000 

Surat Keterangan Sehat untuk 5| B ders aathaJ.i 16.500 13.500 30.000 

g | Surat Keterangan Sehat Bebas 140.250 114.750 255.000 
Narkoba 

b. TARIF RAWAT INAP PADA RUMAH SAKIT UMUM DAERAH PESAWARAN 

JASA JASA 

No JENIS PELAYANAN SARANA | PELAYANAN | JUMLAH 
(Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 ) 

1 Kelas III 71.500 58.500 130.000 

2 Kelas II 88.000 72.000 160.000 

3 Kelas [ 99.000 81.000 180.000 
4 Kelas Utama/VIP 110.000 90.000 200.000 

5 Isolasi/Rehabilitasi 137.500 112.500 250.000 
6 ICU 192.500 157.500 350.000 

Rawat Inap Neonatus 

7 | Ruang Neonatus 82.500 67.500 150.000 
8 Incubator bayi 137.500 112.500 250.000 
9 CPAP bayi 192.500 157.500 350.000 

10 | Isolasi 137.500 112.500 250.000 
11 NICU 192.500 157.500 350.000 

Makan Pasien Rawat Inap Perhari 
12 | Kelas III 41.250 33.750 75.000 

13 | KelasII 44.000 36.000 80.000 

14 | Kelas I/ Pasien Isolasi 49.500 40.500 90.000 
15 | Kelas Utama/VIP 55.000 45.000 100.000 

Tarif Asuhan Keperawatan dan Asuhan Kebidanan 
38 | Asuhan Keperawatan 8.250 6.750 15.000 
39 | Asuhan Kebidanan 8.250 6.750 15.000 

Dipindai dengan CamScanner



c. TARIF RAWAT GAWAT DARURAT PADA RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 

PESAWARAN 

JASA JASA 

No JENIS PELAYANAN SARANA | PELAYANAN | JUMLAH 
(Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 5 

1 | Pemeriksaan Dokter Umum 13.750 11.250 25.000 

2 | Pemeriksaan Perawat IGD 8.250 6.750 15.000 

3 | Pemasangan Infus Anak 27.500 22.500 50.000 

4 | Pemasangan Infus Dewasa 19.250 15.750 35.000 

5 | Pemasangan Infus Osseseus 33.000 27.000 60.000 

6 | Tindakan Suction 33.000 27.000 60.000 

7 | Terapi DC Shok / Defibrilator 49.500 40.500 90.000 

8 | Resusitasi Janyung Paru 82.500 67.500 150.000 
Dewasa 

9 g:;\ixsltam Jantung Paru Anak / | g5 500 67.500 150.000 

10 | Nebulizer 33.000 27.000 60.000 

11 | Pemasangan NGT 41.250 33.750 75.000 

12 :’;,‘r‘)“‘““g“‘ L 82.500 67.500 150.000 

13 | Pemasangan DC (Kateter) 41.250 33.750 75.000 

14 | Pemasangan Spalk Infus Anak 27.500 22.500 50.000 

15 | Pemasangan Spalk Tungkai Atas 33.000 27.000 60.000 

(tangan) 
16 | Pemasangan Spalk Tungkai 

Bawah (Kaki) 41.250 33.750 75.000 

17 gfl‘lk‘fiks“aks‘ (Pencabutan 66.000 54.000 120.000 
18 | Bilas Lambung 35.750 29.250 65.000 

19 | Heacting 1-5 41.250 33.750 75.000 

20 | Heacting 6 - 15 66.000 54.000 120.000 

21 | Heacting 16- 20 110.000 90.000 200.000 

22 | Heacting > 20 165.000 135.000 300.000 

23 | Incisi Abses 66.000 54.000 120.000 
24 | Incisi sedang 27.500 22.500 50.000 
25 | Incisi Kecil 11.000 9.000 20.000 

26 | Skin Test 8.250 6.750 15.000 

27 | Angkat Jahitan 27.500 22.500 50.000 
28 | Pasang Tamon Hidung / 

Epistaisis 49.500 40.500 90.000 

29 | Combustio Grade I 33.000 27.000 60.000 

30 | Combustio Grade Il 41.250 33.750 75.000 
31 | Combustio Grade III 66.000 54.000 120.000 

32 | Debridemen Luka Kecil 24.750 20.250 45.000 
33 | Debridemen Luka digigit 

Binatang (diluar obat anti bisa) 41.250 33.750 75.000 

34 | Debridemen Luas 82.500 67.500 150.000 
35 | Ekstrasi kulit karena Trauma 27.500 22.500 50.000 
36 | Ekstraksi Kuku 66.000 54.000 120.000 

37 | Luka lecet Ringan 16.500 13.500 30.000 
38 | Luka Lecet Sedang 22.000 18.000 40.000 

39 | Luka Lecet Berat 41.250 33.750 75.000 
40 | Eksplorasi luka (tidak tembus) 82.500 67.500 150.000 

41 | Eksplorasi luka tusuk paku 41.250 33.750 75.000 
42 | Suction 22.000 18.000 40.000 
43 | DC Shock 115.500 94.500 210.000 
44 | Pasang Gudel 22.000 18.000 40.000 
45| Monitor Vital Sign 49.500 40.500 90.000 

Dipindai dengan CamScanner 



46 | Injeksi 5.500 4.500 10.000 
47 | Bebat Tekan Luka 33.000 27.000 60.000 
48 | Pasang Elastic Perban 33.000 27.000 60.000 
49 | Rectal / Vagina Toucher 22.000 18.000 40.000 

50 | Visum 41.250 33.750 75.000 

G Bayl Barut vl 22.000 18.000 40.000 

52 | Incubator 33.000 27.000 60.000 

53 | Syringe Pump 41.250 33.750 75.000 

54 | Melepas kateter 6.600 5.400 12.000 

55 | Melepas Infus 8.250 6.750 15.000 
56 | Memasang 02 16.500 13.500 30.000 

57 | Clisma 27.500 22.500 50.000 
58 | Tampon Kebidanan 11.000 9.000 20.000 

59 | Kompresi Bimanual 41.250 33.750 75.000 

60 | Vulva Higiene 13.750 11.250 25.000 
61 Ketera'ngan Kematian (Jasa 19.250 15.750 35.000 

Raharja) 

62 | Observasi dengan Pemasangan 
Monitor selama 6 jam 55.000 45.000 100.000 

63 | Observasi tanpa Pemasangan 41.250 33.750 75.000 
Monitor selama 6 jam 

64 | Observasi lebih dari 6 jam 
ditambah biaya observasi per 27.500 22.500 50.000 

jam 

2. BESARAN TARIF PELAYANAN KESEHATAN PADA RUMAH SAKIT UMUM 

DAERAH (RSUD) PESAWARAN BERDASARKAN JENIS PELAYANAN 

a. TARIF PELAYANAN MEDIS PADA RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 

PESAWARAN 

1) VISITE DAN PELAYANAN KONSULTASI 

JASA JASA 

No JENIS PELAYANAN SARANA | PELAvANAN | JUMLAH 
(Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 5 
Tarif Konsultasi 

1 | Konseling Gizi 16.500 13.500 30.000 

2 | Konseling Laktasi 27.500 22.500 50.000 

3 | Konseling HIV 38.500 31.500 70.000 

4 | Konseling Napza 38.500 31.500 70.000 

Konsultasi Dokter Spesialis 

5 | Kelas III 27.500 22.500 50.000 

6 | KelasII 30.250 24.750 55.000 

7 | Kelas I 33.000 27.000 60.000 

8 | Kelas Utama/VIP 41.250 33.750 75.000 

9 | Isolasi / Rehabilitasi 44.000 36.000 80.000 

10 [ICU 55.000 45.000 100.000 
11 | Via Telpon 13.750 11.250 25.000 
Tarif Visite Dokter Umum 

12 | Kelas III 27.500 22.500 50.000 
13 [Kelas II 30.250 24.750 55.000 
14 | Kelas1 33.000 27.000 60.000 
15 | Kelas Utama/VIP 35.750 29.250 65.000 
16 | Isolasi 44.000 36.000 80.000 

17 | ICU 44.000 36.000 80.000 

Dipindai dengan CamScanner



Tarif Visite Dokter Spesialis ] 

18 | Kelas III 55.000 45.000 100.000 

19 | Kelas II 63.250 51.750 115.000 

20 | Kelas! 68.750 56.250 125.000 

20 | Kelas Utama/VIP 74.250 60.750 135.000 

21 | Isolasi 74.250 60.750 135.000 

22 | ICU 82.500 67.500 150.000 

2) PEMERIKSAAN DAN TINDAKAN NON OPERATIF 

Tarif Pelayanan Medis Tindakan Penyakit Dalam 
JASA JASA 

No JENIS PELAYANAN SARANA | PELAYANAN | TUMLAH 
(Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 ) 

1 | Pemasangan WSD 54.450 44.550 99.000 
2 | Inhalasi Terapi 8.250 6.750 15.000 

3 | BMP (Bone Marrow Puncture) 22.000 18.000 40.000 

4 | Maag Corling 33.000 27.000 60.000 

5 [ Aspirasi Cairan Lambung 33.000 27.000 60.000 

6 | Aspirasi Cairan Pleura/Asirsi 110.000 90.000 200.000 

7 | Lumbal Punksi 71.500 58.500 130.000 

8 | Pungtie Pleura 44.000 36.000 80.000 

9 | Asites Punksi 44.000 36.000 80.000 

10 | EKG 49.500 40.500 90.000 

Tarif Pelayanan Medis Tindakan Bedah 

JASA JASA 

No JENIS PELAYANAN SARANA | PELAVANAN | JUMLAH 
(Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 5 

1 | Perawatan Luka Ringan 16.500 13.500 30.000 

2 [ Perawatan Luka Sedang 22.000 18.000 40.000 

3 Angkat Jahitan < 6 jahitan 9.900 8.100 18.000 

4 | Angkat Jahitan 6 - 10 jahitan 13.750 11.250 25.000 

5 | Angkat Jahitan > 10 jahitan 16.500 13.500 30.000 

6 | Buka Tampon 5.500 4.500 10.000 

7 Pasang Kateter 41.250 33.750 75.000 

8 | Bilas Lambung 35.750 29.250 65.000 

9 | Pasang Kateter dengan Penyulit 55.000 45.000 100.000 

10 | Pasang Infus 19.250 15.750 35.000 

11 | Jasa Pasang Ransel Verband 24.750 20.250 45.000 

12 | Pasang Spalk Kaki 41.250 33.750 75.000 

13 | Pasang Spalk Tangan 33.000 27.000 60.000 

14 | Vena Section 123.750 101.250 225.000 

15 | Fungsi Pleura 85.800 70.200 156.000 

16 | Fungsi Buli — Buli 38.500 31.500 70.000 

17 | Nebulizer 33.000 27.000 60.000 

18 | Penanganan Syok Ringan 23.100 18.900 42.000 

19 | Penanganan Syok Sedang 46.750 38.250 85.000 

20 | Penanganan Syok Berat 68.750 56.250 125.000 

21 | Pemasangan NGT 41.250 33.750 75.000 

22 | Penanganan Epitaksis 24.750 20.250 45.000 

23 | Penanganan Luka Bakar Kurang 55.000 45.000 100.000 

dari 50 % 
24 | Penanganan Luka Bakar Lebih 112.750 92.250 205.000 

dari 50 % 

Dipindai dengan CamScanner



JASA JASA 
NO JENIS PELAYANAN SARANA PELAYANAN JUMLAH 

(Rp) (Rp) (Rp) 
1 2 3 4 5 

1 | Kecil 495.000 405.000 900.000 

2 | Sedang 825.000 675.000 1.500.000 
3 | Besar 1.155.000 945.000 2.100.000 
4 | Khusus 1.320.000 1.080.000 2.400.000 

(3) _ Pelayanan Operatif Kelas III 

JASA JASA 
NO JENIS PELAYANAN SARANA PELAYANAN JUMLAH 

(Rp) (Rp) (Rp) 
1 2 3 4 5 
1 | Kecil 412.500 337.500 750.000 
2 | Sedang 660.000 540.000 1.200.000 
3 |[Besar 990.000 810.000 1.800.000 
4 | Khusus 1.100.000 900.000 2.000.000 

(4) Pelayanan Operatif VIP 
JASA JASA 

No JENIS PELAYANAN SARANA | PELAYANAN | JUMLAH 
(Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 5 
1 | Kecil 660.000 540.000 1.200.000 

2 |Sedang 1.210.000 990.000 2.200.000 
3 |[Besar 1.485.000 1.215.000 2.700.000 
4 | Khusus 1.650.000 1.350.000 3.000.000 

c) Pelayanan Kamar Operasi Mata 

JASA JASA 
NO JENIS PELAYANAN SARANA PELAYANAN JUMLAR 

(Rp) (Rp) (Rp) 
1 2 3 4 S5 

A OPERASI KECIL (SATU 
- | MATA) 

1 | Hordeolum 137.500 112.500 250.000 
2 | Benda Asing 

- Conjugtiva 44.000 36.000 80.000 

- Cornea 82.500 67.500 150.000 

3 | Lithiasis 66.000 54.000 120.000 
4 | Intubasi Ductus Naso 55.000 45.000 100.000 
5 | Irigasi Bola Mata 60.500 49.500 110.000 

6 | Epilasi 38.500 31.500 70.000 

7 | Suntikan Sub Konjungtiva 49.500 40.500 90.000 

8 | Angkat Jahitan 35.750 29.250 65.000 

9 | Granuloma 46.750 38.250 85.000 

10 [ Kalazion 46.750 38.250 85.000 

11 | Incisi Milia 38.500 31.500 70.000 

B OPERASI SEDANG (SATU 

- | MATA) 
1 | Pterygium dengan Bascklera 198.000 162.000 360.000 

2 | Pterygium dengan Graft 404.250 330.750 735.000 

3 | Robekan Palpebra < 2 cm 165.000 135.000 300.000 

Robekan Konjungtiva 
4 (Jahitan Konjungtiva) 198.000 162.000 360.000 

S | Tarsorapi 385.000 315.000 700.000 
6 | Xanthalesma 396.000 324.000 720.000 

7 | Keraktektomi 66.000 54.000 120.000 

8 | Graft Amnion 561.000 459.000 1.020.000 

Dipindai dengan CamScanner 



9 | Flap Konjungtiva 462.000 378.000 840.000 

1o | Jahitan Kelopak Mata.>2em | - 460,090 540.000 1.200.000 
Mengenai Margo 

11 | Reposisi Iris Prolap 363.000 297,000 660.000 
12 | Vitrektomi Interior 462.000 378.000 840.000 

13 | Kerokan dan Detridefent 52.800 43.200 96.000 
0] a 

14 | Probing (untuk Terapeutic) 49.500 40.500 90.000 

15 | Training Low Vision 24.000 36.000 80.000 
16 | Revisi Bleb 522.500 427.500 950.000 
17 | Training Low Vision 550.000 450.000 1.000.000 
C_| OPERASI BESAR 
1 | Eviserasi / Enukleasi 2.035.000 1.665.000 3.700.000 

2 | ECCE / ICCE 990.000 810.000 1.800.000 
3 | ECCE /IOL 1.347.500 1.102.500 2.450.000 
4| Trabekulektomi 660.000 540.000 1.200.000 

ECCE / ICCE s | ECCE ) o 1.760.000 1.440.000 3.200.000 

6 | Robekan Korneosklera 907.500 742.500 1.650.000 

7 | Parasintesa 412.500 337.500 750.000 
8 | Phaco +10L 3.630.000 3.970.000 6.600.000 

o | Sics (Small Incisi - Cataray 1.441.000 1.179.000 2.620.000 
Surgery + IOL) 
ECCE + 10L + 10 | BOCE - tomi 1.573.000 1.287.000 2.860.000 

11 | Iridektomi 1.914.000 1.566.000 3.480.000 
12 | Iridotomi 264.000 216.000 480.000 
13 | Undermine Simblepharon 742.500 607.500 1.350.000 

14 |Jahitan Kornea (tanpa 528.000 432.000 960.000 
perporasi) 

15 |Jahitan Kornea (dengan 1.650.000 1.350.000 3.000.000 
perporasi) 

D_| OPERASI KHUSUS 
1 | Blepharo Plasti (satu kelopak | 555 559 432.000 960.000 

mata) 

d) Pelayanan Medik Operatif Gigi dan Mulut 
(1) Pelayanan Medik Operatif Kelas ITT 

JASA JASA 
No JENIS PELAYANAN SARANA PELAYANAN JUMEAR, 

(Rp) (Rp) (Rp) 
1 2 3 4 5 
1| Kecil 605.000 495.000 1.100.000 
2 | Sedang 1.540.000 1.260.000 2.800.000 
3 | Besar 1.622.500 1.327.500 2.950.000 
4 | Khusus 2.117.500 1.732.500 3.850.000 

2) Pelayanan Medik Operatif Kelas II 

JASA JASA 
No JENIS PELAYANAN SARANA PELAYANAN | JUMLAH 

(Rp) (Rp) (Rp) 
1 2 3 4 5 
1 [ Kecil 726.000 594.000 1.320.000 
2 | Sedang 1.435.500 1.174.500 2.610.000 
3 | Besar 1.947.000 1.593.000 3.540.000 
4| Khusus 2.541.000 2.079.000 4.620.000 

Pelayanan Medik Operatif Kelas IT 

Dipindai dengan CamScanner 



25 | Penatalaksanaan Kejang 49.500 40.500 90.000 

26 | Penatalaksanaan Luka Wajah 143.000 117.000 260.000 

27 | Penatalaksanaan Vulnus 66.000 54.000 120.000 

Punctum 

28 | Resusi Jantung Paru 79.750 65.250 145.000 

29 | Pemberian O2 per jam 16.500 13.500 30.000 

30 | Suction (per tindakan) 22.000 18.000 40.000 
31 | Skint Test 8.250 6.750 15.000 
32 | Pemeriksaan BSS (Gluko Test) 15.950 13.050 29.000 

33 | Ramplet 5.500 4.500 10.000 

34 | Lavement (Hukna) 11.000 9.000 20.000 

35 | Perawatan Luka Gangraen 55.000 45.000 100.000 

36 | Pengambilan sampel darah 16.500 13.500 30.000 

37 | Pemasangan Transfusi Darah 16.500 13.500 30.000 

38 | Injeksi 5.500 4.500 10.000 
39 [ Sonde Fooding 22.000 18.000 40.000 

40 | Observasi Tanda Tanda Vital / 13.750 11.250 25.000 

kali 
41 | Bed Side Monitor / Hari 55.000 45.000 100.000 

42 | Pemberian Kompres 11.000 9.000 20.000 

43 | Aff Drain 16.500 13.500 30.000 

44 | Lepas NGT 11.000 9.000 20.000 
45 | Lepas kateter 6.600 5.400 12.000 
46 | Lepas Infus 8.250 6.750 15.000 

47 | Debridement Luka 41.250 33.750 75.000 
48 | Exsisi, Insisi 25.300 20.700 46.000 

49 | Exterpasi 75.350 61.650 137.000 

50 | Combustio 

51 | Gradel (< 25%) 33.000 27.000 60.000 

52 | GradeII (25% - 50%) 41.250 33.750 75.000 
53 | Grade III (> 50%) 66.000 54.000 120.000 
54 | WSD 78.650 64.350 143.000 

55 | Circumsisi 107.250 87.750 195.000 
56 | Amputasi Jari 85.800 70.200 156.000 
57 | Aff Hecting 13.750 11.250 25.000 
58 | Ganti Perban 13.750 11.250 25.000 
59 | Buka Gips 38.500 31.500 70.000 

60 | Biopsi 385.000 315.000 700.000 
61 | Rectal Touche 22.000 18.000 40.000 

Tarif Pelayanan Medis Tindakan Pada Anak 
JASA 

JASA 
No JENIS PELAYANAN saraNa | PELAYANA | JUMLAH 

(Rp) (Rp) (Rp) 
1 2 3 4 5 

1 | Perawatan bayi CPAP/ hari 825.000 675.000 1.500.000 

2 | Ventilator / hari 1.375.000 1.125.000 2.500.000 

3 | Ganti Balutan Sederhana (GV) 22:000 18:000 40.000 
4 | Imunisasi BCG 8.250 6.750 15.000 

S | Imunisasi Hepatitis O 11.000 9.000 20.000 

6 | Pemberian Vaksin HbSAg 30.250 24.750 55.000 

7 | Campak (9 bln &18 bin) 11.000 9.000 20.000 

8 | Hepatitis B+DIT+HIB 16.500 13.500 30.000 

9 | Pemeriksaan Neonatus 13.750 11.250 25.000 

10 | Infant Warmer per jam 11.000 9.000 20.000 

Dipindai dengan CamScanner 



Schorstein / Drumb Best (NICU) 

11 | Perawatan Bayi incubator 82.500 67.500 150.000 

perhari 

12 | Perawatan Bayi Baru Lahir 55.000 45.000 100.000 

Perhari 

13 | Perawatan Insentive Bayi 132.000 108.000 240.000 

Patologis (NICU) 
14 | Perawatan Insentive Bayi 115.500 94,500 210.000 

Patologis (Perina) 

15 | Fototherapy NICU 68.750 56.250 125.000 

16 | Fototherapy Perina 55.000 45.000 100.000 

17 | Penanganan Epitaksis 24.750 20.250 45.000 

18 | Mantoux Test 41.250 33.750 75.000 

19 | Pemasangan Dauwer Cateter 35.750 29.250 65.000 

Anak / bayi 
20 Pemasangan Dauwer Cateter 66.000 54.000 120.000 

Anak / bayi dengan Penyulit 

21 | Pemasangan ETT anak 82.500 67.500 150.000 

22 Pemasangan ETT (Intubasi) bayi 302.500 247.500 550.000 

23 | Pemasangan infus pada anak / 60.500 49.500 110.000 

bayi 

24 | Pemasangan NGT Anak 41.250 33.750 75.000 

25 | Pemasangan NGT / OGT Bayi 85.250 69.750 155.000 

(NICU) 
27 | Pemasangan NGT / OGT Bayi 77.000 63.000 140.000 

(Perina) 
28 | Pemberian Susu melalui NGT( 173.250 141.750 315.000 

NICU) / hari 
29 | Pemberian Susu melalui NGT( 165.000 135.000 300.000 

Perina) / hari 

30 | Pemasangan Infus dengan Tali 41.250 33.750 75.000 

Pusat 

31 | Pemasangan Spalk Kaki pada 38.500 31.500 70.000 

Anak 
32 | Pemasangan Spalk Tangan pada 33.000 27.000 60.000 

Anak 
33 Perawatan Luka (NICU) 31.350 25.650 57.000 

34 | perawatan Luka (Perina) 27.500 22.500 50.000 

35 | Perawatan Combustio <50 % 55.000 45.000 100.000 

pada anak / bayi 

36 | Perawatan Combustio >50 % 112.750 92.250 205.000 

pada anak / bayi 

37 | Resusitasi Bayi Patologis 368.500 301.500 670.000 

38 | Resusitasi Bayi dengan SC 368.500 301.500 670.000 

39 | perawatan Tali Pusat perhari 27:500 22,500 50000 

40 | Memandikan Bayi Baru Lahir 7.150 5.850 13.000 

perhari 

41 [ Nebulizer 38.500 31.500 70.000 

42 | Tindakan Suctioning (NICU) 31.350 25.650 57.000 

43 | Tindakan Suctioning Bayi / 23.100 18.900 42.000 

Anak 

44 | Bilas Lambung (NICU) 85.250 69.750 155.000 

45 | Bilas Lambung Bayi / Anak 68.750 56.250 125.000 

46 31.350 25.650 57.000 

Dipindai dengan CamScanner 



47 | Schorstein / Drumb Best 23.100 18.900 42.000 

(Perina) 
48 | Vena Seksi Bayi 165.000 135.000 300.000 

29 | Syring Pump / hari (NICU) 85.250 69.750 155.000 
X .000 63.000 140.0 

50 | Syring Pump / hari Bayi / Anak | |10 & 
51 | Infuse pump / hari (NICU) 85.250 69.750 155.000 

R ¢ ! 63.000 A 
52 | Infuse pump / hari Bayi / Anak 7000 120050 

53 | penatalaksanaan kejang 60.500 49.500 110.000 

54 | Penanganan Syok Ringan 24.750 20.250 45.000 

55 | Penanganan Syok Sedang 46.750 38.250 85.000 

56 | Penanganan Syok Berat 85.250 69.750 155.000 

57 | Resusitasi Jantung Paru 192.500 157.500 350.000 

58 | Pemasangan Transfusi (NICU) / 85.250 69.750 155.000 

hari 
59 | Pemasangan Transfusi Bayi / 77.000 63.000 140.000 

Anak / hari 

60 | Perawatan Kangaroo Mother 33.000 27.000 60.000 

Care (NICU)/ hari 

61 | Perawatan Kangaroo Mother 27.500 22.500 50.000 

Care (Perina)/ hari 

62 | Skin Test 11.000 9.000 20.000 

63 | pemeriksaan GDS Pada Bayi 13:750 11.250 25.000 

64 | Rumple Led 5.500 4.500 10.000 

65 | Injeksi per tindakan IM / SC / IV 27.500 22.500 50.000 

66 | Lepas Infus 8.250 6.750 15.000 

67 | Pengambilan Sample Darah 16.500 13.500 30.000 

68 | Observasi TTV / hari 82.500 67.500 150.000 

69 Penggunaan Oksigen / Tabung 33.000 27.000 60.000 

70 Pemasangan Oksigen Perina 23.375 19.125 42.500 

. Pemasangan Oksigen NICU 31.625 25.875 57.500 

72 Nebulizer 35.750 29.250 65.000 

Tarif Pelayanan Medis Kandungan dan Kebidanan 

JASA JASA 

NO JENIS PELAYANAN SARANA | PELAYANAN | TUMLAH 
(Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 5 

1 Pemasangan Implant 165.000 135.000 300.000 

2 | Pemasangan Iud 137.500 112.500 250.000 

3 | Pencabutan Iud/ implant 82.500 67.500 150.000 

4 | Suntik KB 13.750 11.250 25.000 

5 | Exterpasi Condilum Ocuminata 137.500 112.500 250.000 

6 | Cateter Condilium Ocuminata 110.000 90.000 200.000 

7 | Punksi Cavum Douglasi 165.000 135.000 300.000 

8 | Biopsy Endometrium 110.000 90.000 200.000 

9 [ Embriotomy (pengangkatan bagian 330.000 270.000 600.000 

janin) 
10 | Evakuasi Digital 165.000 135.000 300.000 

11 | Hidrotubasi 247.500 202.500 450.000 

12 | Versi Luar 82.500 67.500 150.000 

Dipindai dengan CamScanner 



Pemasangan Infus melalui tali pusar 137.500 112.500 250.000 

}3 Tampon Kebidanan 82.500 67.500 150.000 

15 | Kompresi Bimanual 137.500 112,500 250.000 

16_| Eksplorasi HPP. 63.250 S1.750 | 115.000 

17 | Eksterpasi/ Marsupialisasi Bartolini 137.500 112,500 250.000 

Abses 

18 | Incisi Bartolini Abses 192,500 157.500 350.000 

19 | Ganti Balutan Sederhana 27.500 22.500 50.000 

20 | Heacting Euptur Perineum (Robekan 220.000 180.000 400.000 

Hingga Epitel Anus) 
21 | Heacting Ruptur Perineum Tingkat 1 55.000 45.000 100.000 

Vaginal Mucosa 

22 | Heacting Ruptur Perineum Tingkat Il 110.000 90.000 200.000 

(Vaginal Mucosa s.d Musculus 

perineal) 
23 | Heacting Ruptur Perineum Tingkat 1l | 165.000 135.000 300.000 

(Seluruh Perineum s.d otot sfingter 

Ani) 
Exterpasi Candilum Ocuminata 28.600 23.400 5$2.000 

Cauter Condilum Ocuminata 32,450 26.550 59.000 

Visum 41.250 33.750 75.000 

Amnioskopi 38.500 31.500 70.000 

Biopsi / Papsmear §7.750 47.250 105.000 

Tarif Pelayanan Medis Tindakan Jant 

JASA 

Sae PELAYAN JUMLAH 
NO JENIS PELAYANAN SARANA AN 

(Rp) (Rp) (Rp) 
1 2 3 4 S 

1 | Cardio Versi 36.300 29.700 66.000 

2 | ECHO 132.000 108.000 240.000 

3 | Treadmiil Test 115.500 94.500 210.000 

Coroangiography (Kateterisasi 
4 Jantung) 1.650.000 1.350.000 | 3.000.000 

5 %‘Em;‘;m‘;‘!“ ) 10.450.000 | 8.550.000 | 19.000.000 

Tarif Pelayanan Medis Tindakan Medis 

JASA JASA 

NO JENIS PELAYANAN SARANA | PELAYANAN | JUMLAH 

(Rp) (Rp) (Rp) 
1 2 3 4 S 
1| Injeksi titik syaraf 30.250 24.750 55.000 

2 | Test Memori/MMSE 38.500 31.500 70.000 
3 | Test Perpirasi 38.500 31.500 70.000 
4 | Funduskopi 33.000 27.000 60.000 
5 | Lumbal fungsi 110.000 90.000 200.000 

6 | Dental 38.500 31.500 70.000 
7 | Panoramik 71.500 58.500 130.000 

8 | Cranium Ap/Lat 82.500 67.500 150.000 

9 | Cervival Ap/Lat 82.500 67.500 150.000 

10 | Pemeriksaan ENMG 137.500 112.500 250.000 

11 | Injeksi intra artikuler 110.000 90.000 200.000 

Dipindai dengan CamScanner



Tarif Pelayanan Medis Tindakan Medis Umum 

NO JENIS PELAYANAN 

1 [ R 
1 | Pasang infuse Dewasa 
2 | Melepas Infuse 

3| Pasang NGT 
4 | Melepas NGT 
S | Pasang dower cateter Dewasa 

6__| Melepas dower cateter 
7__| Clisma 
8 | Vena sectie 
9 | Vulva hugme 
10 

mimL 
12 o 
13 Jnhn Luka Rfl\g\\n 18/dS llu)m 

sampai jaringan sub kutan) 
Tambahan biaya per 1 heacting bila 

14 heacting >5 2.750 2.250 5.000 

15 | Jahit Luka Sedang (luka sampai otot) 41,250 33.750 75.000 

Tambahan biaya per 1 heacting bila 
16 heacting >5 3.850 3.150 7.000 

17 _| Jahit Luka Berat / pembuluh darah 55.000 45.000 100.000 

Tambahan biaya per 1 heacting bila 
18 heacting >5 5.500 4.500 10.000 

Perawatan luka ringan (luka sampai 19 |/ ngan sub kutan) 22.000 18.000 40.000 

20 Perawatan luka sedang (luka s«unpa\ 27.500 22.500 50.000 

a1 [ Feruetan huka berat / pembulih 53000 | 27.000 | 60.000 
22 | Angkat jahitan 33.000 27.000 60.000 

23 | Incici/ esksisi keail (1 -5 em) 33.000 27.000 60.000 
24 | Incici/ esksisi sedang (6-15 cm) 27.500 22.500 50.000 

25 | Pemasangan spalk dewasa 27.500 22.500 50.000 

26 | Ransel verban 27.500 22.500 50.000 

27 | Skin Test 5.500 4.500 10.000 

28 | Combustio Grade [ 110.000 90.000 200.000 

29 | Combustio Grade Il 137.500 112,500 250.000 

30 | Combustio Grade Il 165.000 135.000 300.000 

Explorasi corpus alianum dengan 
31 ansatesi local 247.500 202.500 450.000 

32 | Perawatan luka colostomy 33,000 27,000 60.000 

33 | Debridement luka tanpa anastesi 82.500 67.500 150.000 

34 | Extraksi kuku 110.000 90.000 200.000 

35_| Tampon epistaksis 27.500 22.500 50.000 
36 | Pasang ETT 110.000 90.000 200.000 

Explorasi corpus alianum di 37 telinga/hidung 82.500 67.500 150.000 

38 | Luka lecet multiple 33.000 27.000 60.000 
39 | Exsisi granuloma 77.000 63.000 140.000 

40 | Couter ringan (kulit) 110.000 90.000 200.000 
41| Couter sedang (kulit) 192.500 157.500 | 350.000 
42 | Couter berat (kulit) 247.500 202.500 450.000 

43 | Ektrasi kulit karena trauma 19.250 15.750 35.000 

. | EXpirast S storpastepo 30250 | 24750 | 55.000 
45 | Ganglion carpy (tumor jinak sendi) 550.000 450.000 1.000.000 

Dipindai dengan CamScanner



46 | Kista atheroma (tumor jinak) 550.000 450.000 1.000.000 

a 1‘:‘:&3 dermoid (kista tumor jinak 550.000 | 450.000 | 1.000.000 

Korpus alienum subkutan (benang 275.000 225.000 500.000 

48 | asing dibawah kulit) - - 
49 | Amputasi dengan anastesi local 137.500 112.500 250.000 

50 | Circumsisi (khitan) 275.000 225.000 500.000 

51 | Circumsisi dengan penyulit 412.500 337.500 750.000 

52 | Insisi hordeolum 357.500 292.500 650.000 

53 | Irigasi mata 41.250 33.750 75.000 

54 | Corpus alienum 52.250 42.750 95.000 

55 | Pemeriksaan mata sederhana 41.250 33.750 75.000 

56 | Peteregium 412.500 337.500 750.000 

57 | Kalazion 192.500 157.500 350.000 

58 | Corpus 38.500 31.500 70.000 

59 | Spuling telinga 38.500 31.500 70.000 

Explorasi cospus alienum 
60 ditelinga/hidung 96.250 78.750 175.000 

61 | Lobuloplasty (repair lubang telinga) 110.000 90.000 200.000 

62 | Meatotomi urethra 96.250 78.750 175.000 

63 fg,;‘)‘as“g*‘“ Endo Tharakeal tube 110.000 90.000 200.000 

64 | Resusitasi Jantung Paru 110.000 90.000 200.000 

65 | Pungsi pleura 165.000 135.000 300.000 

66 | Pungsi abses hati 220.000 180.000 400.000 

67 | Pungsi pada asites 165.000 135.000 300.000 

68 | Pungsi cairan asceites per magna 165.000 135.000 300.000 

69 | Pungsi cairan sendi 165.000 135.000 300.000 

70 | Pungsi lumbal/sumsum tulang (BMP) | 165.000 135.000 300.000 

71 | Pungsi pericardical 165.000 135.000 300.000 

72 | Pungsi subdural 165.000 135.000 300.000 

73 | Pungsi haematoma 165.000 135.000 300.000 

74 | Pungsi vesica urinaria 165.000 135.000 300.000 

75 | Resusitasi jantung dan paru-paru 137.500 112.500 250.000 

76 | Strapping sractur costa 82.500 67.500 150.000 

Terapi “DC Shock”/tindakan 
77 defibrillator 110.000 90.000 200.000 

78 | Tindakan suction 41.250 33.750 75.000 

79 | Water seal drainage 192.500 157.500 350.000 

Tarif Pelayanan Medis Tindakan Gigi 

JASA JASA 

No JENIS PELAYANAN SARANA | PELAYANAN | JUMLAH 
(Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 5 

Tindakan Sederhana 

Pemeriksaan/Tindakan Sederhana 

dan scalling rahang atas dan bawah 137.500 112.500 250.000 

Pencabutan Gigi Sulung dengan 
topical anethesi 27.500 22.500 50.000 

Tumpatan sementara, pulpa caving 27 
per gigi .500 22.500 50.000 

Up Heacting 27.500 22.500 50.000 

Tindakan Kecil 

Fissure Sealant Per Gigi 27.500 22.500 50.000 

Pencabutan Gigi Sulung dengan 
Anethesi Lokal 55.000 45.000 100.000 

Pencabutan Gigi Tetap dengan 55.000 45.000 100.000 

Dipindai dengan CamScanner



Anethesi Lokal 

Insisi Abses Intra Oral 82.500 67.500 150.000 

Eksisi Biopsi 165.000 135.000 300.000 

Tumpatan Permanen Gigi Sulung, 

Gigi Tetap dengan Art, Amalgam satu 41.250 33.750 75.000 

Permukaaan 
Tindakan Sedang 

Pengelolaan dry socket 27.500 22.500 50.000 

Tumpatan amalgam > satu 55.000 45.000 100.000 
permukaan 

Root planning per gigi 27.500 22.500 50.000 

Pera'watan endodontik satu akar per 13.750 11.250 25.000 

kunjungan 

xl.(e\;gtasc periodontal pocket — per 68.750 56.250 125.000 

Pencabutan gigi tetap dengan 82500 | 67.500 | 150.000 
komplikasi 

Alveolectomy per gigi 41.250 33.750 75.000 

Frenectomy 41.250 33.750 75.000 

Operculectomy 27.500 22.500 50.000 

Kontrol orthodonti alat lepasan 27.500 22.500 50.000 

(removeable) 

Tindakan Besar 

Gingivetomy 151.250 123.750 275.000 

Periodontal splinting pergigi 41.250 33.750 75.000 

Impacted 151.250 123.750 275.000 

Tarif Pelayanan Medis Tindakan Mata 
JASA JASA 

No JENIS PELAYANAN SARANA | PELAYANAN | JUMLAH 
(Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 ) 

1 Refraksi 35.750 29.250 65.000 

2 | Spesialistik 46.750 38.250 85.000 

3 | Tonometsi 35.750 29.250 65.000 

4 | Slit Lamp 33.000 27.000 60.000 

5 [ Kier Kesehatan Mata 41.250 33.750 75.000 

6 | Opthalmoskopi 35.750 29.250 65.000 

7 | Opthalmoskopi Indirect 41.250 33.750 75.000 

8 | Keratometri 57.750 47.250 105.000 

Funduskopi 27.500 22.500 50.000 

Slit Lamp 27.500 22.500 50.000 

Tindakan Bebat Mata / GV 13.750 11.250 25.000 

Epfiesi 13.750 11.250 25.000 

Injeksi Subkonjungtival 23.100 18.900 42.000 

Absisi Corpus Alenum Konjungtiva 3 alpebrarp jungti 23.100 18.900 42,000 

Absisi Corpus Alenum Kornea 38.500 31.500 70.000 

Hordeolum / Kalazion 82.500 67.500 150.000 

Spooling Punctum Lakrimal 57.750 47.250 105.000 

Spooling Kornea 38.500 31.500 70.000 

Heacting Palpebra 77.000 63.000 140.000 

Insisi Hordeulum 82.500 67.500 150.000 

Irigasi Mata 27.500 22.500 50.000 

Dipindai dengan CamScanner



[__[Corpus Aleinum [ 27500 | 22500 | 50.000 ] 

Tarif Pelayanan Medis Tindakan THT 
JASA JASA 

NO JENIS PELAYANAN SARANA | PELAYANAN | JUMLAH 
(Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 5 

1 | Tindakan Kecil 110.000 90.000 200.000 

2 | Tindakan Sedang 165.000 135.000 300.000 

3 | Tindakan Besar 220.000 180.000 400.000 

4 | Tindakan Khusus 330.000 270.000 600.000 

Tarif Tindakan Medis Kulit dan Kelamin 
JASA JASA 

No JENIS PELAYANAN SARANA | PELAYANAN | TUMLAH 
(Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 5 

1 | Chemical Filling 192.500 157.500 350.000 

2 | Elekcrocauter ringan 302.500 247.500 550.000 

3 | Elekcrocauter sedang 385.000 315.000 700.000 

4 | Electrocauter Berat 467.500 382.500 850.000 

5 | Eksisi kecil 495.000 405.000 900.000 

6 | Eksisi sedang 605.000 495.000 1.100.000 

7 | Eksisi besar 770.000 630.000 1.400.000 

8 | Biopsi Plong 495.000 405.000 900.000 

9 [ Enukleasi 385.000 315.000 700.000 

10 [ Injeksi Triamcinolon Intralesi 220.000 180.000 400.000 

11 | Tutul podofilin 220.000 180.000 400.000 

Tarif Tindakan Medis Kesehatan Jiwa / Psikiatri 

JASA JASA 

NO JENIS PELAYANAN SARANA | PELAYANAN | JUMLAH 
(Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 S5 

1 [ Assemen Awal 41.250 33.750 75.000 

2 | Fiksasi Mekanik Kimiawi 27.500 22.500 50.000 

3 ?;Leksi Dini / Screening ( Mini SCL), 16.500 13.500 30.000 

4 | MMPI 110.000 90.000 200.000 

5 | Psikoterapi Suportif 55.000 45.000 100.000 

6 | Psikoterapi Lainnya 82.500 67.500 150.000 

7 | Psiko Analisis 82.500 67.500 150.000 

8 | Hipnoterapi 110.000 90.000 200.000 

9 | Krisis Intervensi 82.500 67.500 150.000 

10 | Terapi Perilaku/Jam 16.500 13.500 30.000 

11 | Play Terapi/Jam 16.500 13.500 30.000 

Psikoterapi Verbal atau 
12 Lanjutan/Jam 16.500 13.500 30.000 

13 | Psikoterapi Evaluasi Komitmen 27.500 22.500 50.000 

14 | Terapi Keluarga 27.500 22.500 50.000 

15 | Konseling Adiksi/Alkohol, dil/Jam 16.500 13.500 30.000 

16 | Indepth Interview 55.000 45.000 100.000 

17 | Terapi Okupasi 16.500 13.500 30.000 

Dipindai dengan CamScanner



18 | SKKJ ( Wawancara + MMPI ) 137.500 112.500 250.000 

19 | Home Visit 82.500 67.500 150.000 

20 | Marital Therapi / Couple Terapi 82.500 67.500 150.000 

3) Tindakan Operatif 

a) Pelayanan Medik Operatif Umum 

(1) Pelayanan Medik Operatif Kelas IIT 

JASA JASA 
NO JENIS PELAYANAN SARANA PELAYANAN JUMLAH 

(Rp) (Rp) (Rp) 
1 2 3 4 5 

1 | Kecil 605.000 495.000 1.100.000 

2 | Sedang 1.199.000 981.000 2.180.000 

3 |Besar 1.622.500 1.327.500 2.950.000 

4 | Khusus 2.117.500 1.732.500 3.850.000 

(2) Pelayanan Medik Operatif Kelas IT 

JASA JASA 
NO JENIS PELAYANAN SARANA PELAYANAN JUMLAH 

(Rp) (Rp) (Rp) 
1 2 3 4 5 

1 | Kecil 726.000 594.000 1.320.000 

2 | Sedang 1.435.500 1.174.500 2.610.000 

3 |Besar 1.947.000 1.593.000 3.540.000 
4| Khusus 2.541.000 2.079.000 4.620.000 

(3) Pelayanan Medik Operatif Kelas I 

JASA JASA 
NO JENIS PELAYANAN SARANA PELAYANAN JUMLAH 

(Rp) (Rp) (Rp) 
1 2 3 4 5 

1 | Kecil 1.089.000 891.000 1.980.000 

2 | Sedang 2.158.200 1.765.800 3.924.000 

3 | Besar 2.920.500 2.389.500 5.310.000 

4 | Khusus 3.811.500 3.118.500 6.930.000 

(4) Pelayanan Medik Operatif VIP 

JASA JASA JUMLAH 
No JENIS PELAYANAN SARANA PELAYANAN 

(Rp) (Rp) (Rp) 
1 2 3 4 S5 

1 | Kecil 1.265.000 1.035.000 2.300.000 

2 | Sedang 2.365.000 1.935.000 4.300.000 

3 | Besar 3.190.000 2.610.000 5.800.000 
4| Khusus 4.400.000 3.600.000 8.000.000 

b) Pelayanan Medik Operasi THT 
(1) Pelayanan Operatif Kelas I 

JASA JASA 

No JENIS PELAYANAN SARANA | PELAVANAN | JUMLAH 
(Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 5 

1 | Kecil 50.000 450.000 1.000.000 

2 | Sedang 990.000 810.000 1.800.000 

3 | Besar 1.265.000 1.035.000 2.300.000 
4 | Khusus 1.485.000 1.215.000 2.700.000 

Pelayanan Operatif Kelas II 

Dipindai dengan CamScanner 



JASA JASA 

NO JENIS PELAYANAN SARANA PELAYANAN JUMLAH 

(Rp) (Rp) (Rp) 
1 2 3 4 5 

1 | Kecil 1.089.000 891.000 1.980.000 

2 | Sedang 2.158.200 1.765.800 3.924.000 
3 |Besar 2.920.500 2.389.500 5.310.000 
4 | Khusus 3.811.500 3.118.500 6.930.000 

(4) _Pelayanan Medik Operatif VIP 
JASA JASA 

NO JENIS PELAYANAN SARANA PELAYANAN JUMLAR 

(Rp) (Rp) (Rp) 
1 2 3 4 S5 
1 |[Kecil 1.633.500 1.336.500 2.970.000 

2 | Sedang 3.237.300 2.648.700 5.886.000 
3 |Besar 4.380.750 3.584.250 7.965.000 
4 | Khusus 5.717.250 4.677.750 10.395.000 

4) Persalinan 

JASA JASA 

No JENIS PELAYANAN SARANA | PELAYANAN | TUMLAH 
(Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 5 

Persalinan normal 

Kelas IIT 

1 Tindakan Dokter Umum 330.000 270.000 600.000 

2 Tindakan Dokter Ahli 550.000 450.000 1.000.000 

Kelas I 

3 Tindakan Dokter Umum 440.000 360.000 800.000 

4 Tindakan Dokter Ahli 660.000 540.000 1.200.000 

Kelas I 

5 Tindakan Dokter Umum 550.000 450.000 1.000.000 

6 Tindakan Dokter Ahli 825.000 675.000 1.500.000 

Kelas Utama 

7 Tindakan Dokter Umum 605.000 495.000 1.100.000 

8 Tindakan Dokter Ahli 990.000 810.000 1.800.000 

Persalinan dengan 

stimulant/induksi/kembar/sungsang 
9 Kelas III 660.000 540.000 1.200.000 

10 Kelas II 825.000 675.000 1.500.000 

11 Kelas | 990.000 810.000 1.800.000 

12 Kelas Utama 1.100.000 900.000 2.000.000 

Persalinan 16andib/forcep 

13 Kelas III 825.000 675.000 1.500.000 

14 Kelas II 962.500 787.500 1.750.000 

15 | Kelasl 1.100.000 |  900.000 | 2.000.000 

16 Kelas Utama 1.237.500 | 1.012.500 |2.250.000 

Persalinan manual plasenta 

17 Kelas III 275.000 225.000 500.000 

18 | KelasII 412.500 337.500 750.000 

19 |KelasI 550.000 450.000 1.000.000 

20 | Kelas Utama 687.500 562.500 1.250.000 

Dipindai dengan CamScanner



21 l Perawatan Bayi Baru Lahir Sehat 27.500 22.500 50.000 

Resusitasi bayi baru lahir 

Kelas III 

22 | Tindakan Dokter Umum 110.000 90.000 200.000 

23 | Tindakan Dokter Ahli 275.000 225.000 500.000 

Kelas II 

24 | Tindakan Dokter Umum 137.500 112.500 250.000 

25 | Tindakan Dokter Ahli 330.000 270.000 600.000 

Kelas I 

26 | Tindakan Dokter Umum 165.000 135.000 300.000 

27 | Tindakan Dokter Ahli 385.000 315.000 700.000 

Kelas Utama/VIP 

28 Tindakan Dokter Umum 220.000 180.000 400.000 

29 | Tindakan Dokter Ahli 495.000 405.000 900.000 

b. TARIF PELAYANAN PENUNJANG MEDIS PADA RUMAH SAKIT UMUM 

DAERAH PESAWARAN 

Tarif Pelayanan Laboratorium 
JASA JasA 

No JENIS PELAYANAN sARANA | PEVAYANA | JUMLAH 

(Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 5 
A. | Pemeriksaan Patologi Klinik 

1. | Hematologi 
Paket Darah Rutin (HB, HT, Leukosit, 

Trombosit, Eritrosit) 38.500 31.500 70.000 

Paket darah Lengkap / Complete 

Blood Count (paket Darah Rutin + 49.500 40.500 90.000 

LED + Diff Count + Indeks Eritrosit) 

Hemoglobin 11.000 9.000 20.000 

LED (Laju Endap Darah) 11.000 9.000 20.000 

é{guu;rllg Jenis Leukosit (Differential 44.000 36.000 80.000 

Jumlah Retikulosit 55.000 45.000 100.000 

Indeks Eritrosit (MCV, MCH, MCHC) 19.250 15.750 35.000 

2. | Hematologi Lainnya 

Asam Folat 178.750 146.250 325.000 

Autologous Serum 5.500 4.500 10.000 

Ferritin 46.750 38.250 85.000 

G-6PD 41.250 33.750 75.000 

Hapusan Darah Tepi / Malaria 22.000 18.000 40.000 

Hb Elektroforosis 96.250 78.750 175.000 
HbF 68.750 56.250 125.000 

Morfologi Darah Tepi 55.000 45.000 100.000 

Pewarnaan Sumsum Tulang 82.500 67.500 150.000 

Serum Iron (Fe) 30.250 24.750 55.000 

SIBC 33.000 27.000 60.000 

Tes Coombs Direk 52.250 42.750 95.000 

Tes Coombs Indirek 52.250 42.750 95.000 

Paket Tes Coombs Direk & Indirek 101.750 83.250 185.000 

TIBC 41.250 33.750 75.000 

Transferrin 55.000 45.000 100.000 

Vitamin B12 192.500 | 1s7.500 | 3%0-000 

Dipindai dengan CamScanner



[ 3. | Hemostatis 

a‘f;,‘l‘f;ted Pertial Thombiie Time 55.000 | 45000 | 100.000 
Agregasi Trombosit (ADP) 79.750 65.250 145.000 

Anti Faktor Xa 99.000 81.000 180.000 

Anti Trombin IIT 66.000 54.000 120.000 

Beta 2 Glycoprotein 1 247.500 202.500 450.000 

D-Dimer 173.250 141.750 315.000 

Faktor VIII 123.750 101.250 225.000 

Faktor IX 123.750 101.250 225.000 
Faktor Von Willebrands 96.250 78.750 175.000 
Fibrinogen 66.000 54.000 120.000 

INR 46.750 38.250 85.000 

Inhibitor VIII 123.750 101.250 225.000 

IT Rasio 13.750 11.250 25.000 
Lupus Anticoagulan 93.500 76.500 170.000 

Masa Pembekuan (Clotting Time) 8.250 6.750 15.000 

Masa Pendarahan (Bleeding Time) 8.250 6.750 15.000 

Paket Hemostatis (PT, APTT, INR) 137.500 112.500 250.000 

Prothrombin Time (PT) 55.000 45.000 100.000 
Thrombin Time (TT) 52.250 42.750 95.000 

Protein C 137.500 112.500 250.000 
Protein S 137.500 112.500 250.000 

Thomboplastin Generation Test (TOT) 55.000 45.000 100.000 

4. | Kimia Darah 

4.1 | Diabetes 
Glukosa Darah Sewaktu 13.750 11.250 25.000 
Glukosa Darah Puasa 13.750 11.250 25.000 

Glukosa Darah 2 Jam PP 13.750 11.250 25.000 

Glukosa Darah (Rapid / POCT) 13.750 11.250 25.000 
HbA1C 101.750 83.250 185.000 

Test Toleransi Glukosa Oral 16.500 13.500 30.000 
4.2 | Fungsi Hati 

Albumin 13.750 11.250 25.000 
Alkaline Fosfatase 13.750 11.250 25.000 

Bilirubin Direk 19.250 15.750 35.000 

Bilirubin Indirek 16.500 13.500 30.000 

Bilirubin Total 19.250 15.750 35.000 
Gamma GT 16.500 13.500 30.000 
Kolinesterase 13.750 11.250 25.000 

Protein Total 16.500 13.500 30.000 
SGOT / AST 16.500 13.500 30.000 

SGPT / ALT 16.500 13.500 30.000 
4.3 | Fungsi Ginjal 

Asam Urat 16.500 13.500 30.000 
BUN 19.250 15.750 35.000 
Creatinin 16.500 13.500 30.000 
Creatinine Clearance 27.500 22.500 50.000 

Ureum 16.500 13.500 30.000 
4.4 | Profil Lipid 

Kolesterol Total 16.500 13.500 30.000 
Kolesterol HDL 27.500 22.500 50.000 
Kolesterol LDL 55.000 45.000 100.000 
Trigliserida 16.500 13.500 30.000 

4.5 | Fungsi Jantung 

CK 46.750 38.250 85.000 
CK - MB 57.750 47.250 105.000 
h- FABP 101.750 83.250 185.000 
LDH g 38.500 31.500 70.000 
Troponin - [ 140.250 114.750 255.000 

Dipindai dengan CamScanner



Troponin - T 
Hs - CRP 

4.6 | Elektrolit 
Kalium Darah 30,28 { 

Kalsium Darah X A 

Kalsium lon N K X 

Klorida Darah 5 5 L 
Magnesium Darah 30,250 24,750 55.000 
Natrium Darah 30,250 24,750 55,000 

Paket Elektrolit (Na, K, Cl) 110.000 90,000 200.000 
4.7 | Gas Darah 

Analisis Gas Darah (AGD) 110,000 90,000 200.000 

Anti Chlamydia total 10. ' X 
Anti Ds - DNA 5 ¥ X 
Anti HAV 1gM (Rapid) 41,250 33,750 75.000 
Anti HBc (Rapid) 66.000 54,000 120.000 

Anti Hbe (Rapid) 110.000 90.000 200.000 
Anti HBs Kuantatil 17.875 14,625 32.500 
Anti HBs (Rapid) 24.750 20.250 45.000 
Anti HIV 52,250 42,750 95.000 
Anti Influenza A-B 82.500 67.500 150.000 
Anti Japanese B-Encephalitis 123.750 101.250 225.000 
Anti M TBC (Rapid) 63.250 51.750 115.000 
Anti Malaria 82,500 67,500 150.000 
ASTO / ASO (Kuanlitatif) 35.750 29.250 65.000 
ASTO / ASO (Kuantitatif) 40.750 38.250 85.000 
CD 4 137.500 112.500 250.000 
CMV IgM Avidity 110.000 | 90.000 200,000 
CRP (Kualitatif) 30.250 24.750 55.000 
CRP (Kuantitatif) 41.250 33.750 75.000 
Dengue IgG IgM (Rapid) 55.000 45.000 100.000 
Dengue Nsl Antigen (Rapid) $2.500 67.500 150.000 
HbeAg (Rapid) 101.750 83.250 185.000 
HbeAg (Kuantitatif) 41.250 33.750 75.000 
HbsAg (Rapid) 23.100 18.900 42.000 
Ig E Total 96.250 78.750 175.000 
IgG Anti Chlamydia 68.750 56.250 125.000 

I18G Anti CMV. 41.250 33.750 75.000 
1gG Anti H. Pyloni 41.250 33.750 75.000 

IgG Anti HVS 1 66.000 54.000 120.000 
18G Anti HVS 2 66.000 54.000 120.000 

1gG Anti Rubella 82.500 67.500 150,000 

1gG Anti Toxoplasma 82,500 67.500 150.000 

1gM Anti Chikungunya 110.000 | 90.000 200.000 
IgM Anti Chlamydia 68.750 56.250 125.000 

IgM Anti CMV 41.250 33.750 75.000 
1gM Anti H. Phylori 41.250 33.750 75.000 
IgM Anti HAV 68.750 56.250 125.000 
IgM Anti HVS [ 66.000 54.000 120.000 
IgM Anti HVS 2 66.000 54.000 120.000 

IgM Anti Leptospira 82.500 67.500 150.000 
IgM Anti Rubella 82.500 67.500 150.000 

IgM Anti Toxoplasma 82.500 67.500 150.000 
Anti HBe $55.000 45.000 100.000 

Dipindai dengan CamScanner



1gM S, Typhi (Rapid) 
IgM Syphilis (Rapid) _ 
Paket TORCH (Toxoplasma, Rubella, 
Cytomegalovirus, Herpes) 

PCRTB 
RPR 
Rheumatoid Factor 
TPHA 
VDRL 

Factor ) . 

6. | Tumor Mark 
AFP 
Ca 153 . 
Ca 19-9 
Ca-125 

CEA 
PSA Total 
Free PSA 
NSE 
Ca-724 
CYFRA 21.1 
Ned 
MCA 

7. | Hormon 
Beta HCG Kuantitatif 104.500 85.500 190.000 

Calcitonin 357.500 292.500 650.000 

Estradiol 104.500 85.500 190.000 

Free T3 (F T3) 110.000 90.000 200.000 

Free T4 (F T4) 96.250 78.750 175.000 

FSH 110.000 90.000 200.000 

FTI 96.250 78.750 175.000 

LH 90.750 74.250 165.000 

Progesteron 107.250 87.750 195.000 

Prolaktin 90.750 74.250 165.000 

T3 55.000 45.000 100.000 

T3 Uptake 46.750 38.250 85.000 
™ 55.000 45.000 100.000 

Testoteron 101.750 83.250 185.000 

TSH 63.250 51.750 115.000 

TSHs 68.750 56.250 125.000 

Procalcitonin 302.500 247.500 550.000 

8. | Urinalisis 

Urninalisis Lengkap 22.000 18.000 40.000 

Sedimen 11.000 9.000 20.000 

Asam Urat Urine 13.750 11.250 25.000 

Creatinin Urine 13.750 11.250 25.000 

Glukosa Urine 8.525 6.975 15.500 
Kalium Urine 13.750 11.250 25.000 

Klorida Urine 13.750 11.250 25.000 

Mikroalbumin Urine 10.175 8.325 18.500 
Natrium Urine 13.750 11,250 25.000 

Protein Bence - Jones 15.125 12.375 27.500 

Protein Esbach 10.175 8.325 18.500 

Protein Kuantitatif 17.875 14.625 32.500 

Protein Urine 8.250 6.750 15.000 

Tes Kehamilan (HCG) / PP Tes (Rapid | 13.750 11.250 25.000 

Ureum Urine 16.500 13.500 30.000 

Dipindai dengan CamScanner



9. | Tes Narkoba 

:fg;f ;";&”gg‘g (AMP, BZO, THC, | 156,500 | 103.500 | 230.000 

10. | Analisis Faeces 

g:ica;ssl‘:;g:r‘fp {Facees Ritin 27.500 | 22.500 50.000 

Faeces Rutin 16.500 13.500 30.000 

Tes Darah Samar (FOB) 22.000 18.000 40.000 
11. | Analisis Cairan Tubuh 

Analisis Cairan Otak (CSF) 82.500 67.500 150.000 

Analisis Cairan Pleura 74.250 60.750 135.000 

Analisis Sperma 41.250 33.750 75.000 

Analisis Cairan Sendi 55.000 45.000 100.000 

12. | monitoring obat 

Aminolhyllin / Theophyllin 41.250 33.750 75.000 

Digoxin 44.000 36.000 80.000 

Phenobarbital 44.000 36.000 80.000 

B | Pemeriksaan Patologi Anatomi 

1. | Histopatologi 

Biopsi Jaringan (< 3cm, +- 5cc) 165.000 135.000 300.000 

Biopsi Jaringan (> 3 cm) 247.500 202.500 450.000 

g f“‘“s“s (Hati, Ginjal, Sumsum | 345 509 | 247.500 | 550.000 

VC Jaringan (Potong Beku) 825.000 675.000 1.500.000 

Cell Blok 165.000 135.000 300.000 

2. | sitologi 

FNAB superfisial 275.000 225.000 500.000 

FNAB deep/guiding 412.500 337.500 750.000 

Papanicolau Smear 82.500 67.500 150.000 

Papanicolau Smear dengan tindakan 165.000 135.000 300.000 

Sitologi Cairan 165.000 135.000 300.000 

C. | Pemeriksaan Mikrobiologi Klinik 

Paket Pewarnaan Sputum BTA 3 x 
(Sewaktu, Pagi, Sewaktu) 41.250 33.750 75.000 

Pewarnaan BTA Kulit / Cairan Tubuh 19.250 15.750 35.000 

Kultur BTA 88.000 72.000 160.000 

Kultur Cairan Tubuh 85.250 69.750 155.000 

Kultur Darah 85.250 69.750 155.000 

Kultur Faeces 85.250 69.750 155.000 

Kultur Gall 68.750 56.250 125.000 

Kultur Mikroorganisme 85.250 69.750 155.000 

Kultur Pus 85.250 69.750 155.000 

Kultur Sekret 85.250 69.750 155.000 

Kultur Sputum 85.250 69.750 155.000 

Kultur SS (Salmonella / Shigella) 90.750 74.250 165.000 

Kultur Urine 68.750 56.250 125.000 

Pewarnaan GO 17.600 14.400 32.000 

Pewarnaan Gram 16.500 13.500 30.000 

Pewarnaan Jamur 16.500 13.500 30.000 

Pewarnaan Negatif 16.500 13.500 30.000 

Pemeriksaan TCM (Tes Cepat 
Molekuler) / Gmxgn P 137.500 | 112.500 250.000 

Dipindai dengan CamScanner



Tarif Pelayanan Radiodiagnostik 

JASA JASA 

NO JENIS PELAYANAN SARANA | PELAYANAN | JUMLAH 

(Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 5 

Tulang-Tulang Belakang 

1 | Cervical AP/L 33.000 27.000 60.000 

2 | V.Thoracal AP/L 33.000 27.000 60.000 

3 | V.Lumbal AP/L 33.000 27.000 60.000 

4 | SacrumAP/L 33.000 27.000 60.000 

5 | Thorax PA/AP 33.000 27.000 60.000 

6 | Thorax Lateral 33.000 27.000 60.000 

7 | BNO 33.000 27.000 60.000 

8 | Abdomen 3 Posisi 41.250 33.750 75.000 

9 | Panggul (pelvis) 33.000 27.000 60.000 

10 | Babygram 33.000 27.000 60.000 

Kepala (Khusus) 

11 [ Cranium AP/Lat 33.000 27.000 60.000 

12 | Waters 33.000 27.000 60.000 

13 | Schuller 33.000 27.000 60.000 

14 | Basis Cranii 33.000 27.000 60.000 

15 | Temporo 22andibular Joint 33.000 27.000 60.000 

16 | Rhese (Orbita) 33.000 27.000 60.000 

17 | Chepalometri 33.000 27.000 60.000 

Tulang Ekstremitas Atas 

18 | Shoulder 33.000 27.000 60.000 

719 | Clavicula 33.000 27.000 60.000 
20 | Scapula 33.000 27.000 60.000 

21 | Humerus 33.000 27.000 60.000 

[22 | Elbow 33.000 27.000 | 60.000 
23 | Antebrachii 33.000 27.000 60.000 
24 | Wrist Joint 33.000 27.000 60.000 

25 |Manus 33.000 27.000 60.000 

‘Tulang Ekstremitas Bawah 

| 26 | Hip Joint 33.000 27.000 60.000 

27 | Fomur 33.000 27.000 60.000 

28 | Genu 33.000 27.000 60.000 

29 [ Cruris 33.000 27.000 60.000 

30 | Ankle Joint 33.000 27.000 | 60.000 
31 | Calcaneus 33.000 27.000 60.000 

32 | Pedis 33.000 27.000 60.000 

Gigi Geligi 
33 | Panoramic 55.000 45.000 | 100.000 

USG 

34 | USG Upper Abdomen 27.500 22.500 | 50.000 
35 | USG Lower Abdomen 27.500 22.500 50.000 

36 | USG Upper dan Lower Abdomen 35.750 29.250 65.000 

37 | USG Thyroid/Colli 35.750 29.250 65.000 

38 | USG Mamae 35.750 29.250 65.000 
39 | USG Testis 35.750 29.250 65.000 
40 | USG Guiding 27.500 22.500 50.000 

41 | USG Renal 27.500 22.500 50.000 

Dipindai dengan CamScanner



42 | USG Traktus Urinarius 27.500 22.500 50.000 

43 | USG Muscoloscekletal 27.500 22.500 50.000 

44 | USG Paru 38.500 31.500 70.000 

45 | USG Jantung 38.500 31.500 70.000 

46 | USG Scrotum 38.500 31.500 70.000 

47 | USG Transvaginal 38.500 31.500 70.000 

48 | USG Dopler Vena 38.500 31.500 70.000 

29 | USG Dopler Kepala 38.500 31.500 70.000 

50 | USG Dopler Vascular 38.500 31.500 70.000 

Pemeriksaan Dengan Kontras IVP 

51 [IVP 495.000 405.000 | 900.000 

52 | IVP Infusion 385.000 315.000 | 700.000 

53 | Histero Salpingografi 220.000 180.000 | 400.000 

54 | Retrogede Pyelografi 220.000 180.000 | 400.000 

55 | Cystrografi 275.000 225.000 | 500.000 

56 | Uretrografi 275.000 225.000 | 500.000 

57 | Uretricistografi 385.000 315.000 | 700.000 

58 | Oesofagografi 192.500 157.500 | 350.000 

59 | Colon In Loop 385.000 315.000 [ 700.000 

60 | Appendicografi 165.000 135.000 [ 300.000 

61 | Myelografi 440.000 360.000 | 800.000 

62 | Fistulografi 165.000 135.000 | 300.000 

63 | Lopografi 192.500 157.500 | 350.000 

64 | Oesofago Maag Duodenum (OMD) 220.000 180.000 | 400.000 

CT SCAN 

65 | CT Scan Trauma Kepala 220.000 180.000 [ 400.000 

66 | 7 Sean Kepala, mastoid, SPN dan 220.000 180.000 | 400.000 
Orbita 

67 | CT Scan Thorax 220.000 180.000 [ 400.000 

68 | CT Scan Abdomen 220.000 180.000 | 400.000 

69 | CT Scan Cervical 220.000 180.000 | 400.000 

70 | CT Scan Extermitas 220.000 180.000 [ 400.000 

71 | CT Scan Pelvis 220.000 180.000 | 400.000 

72 | Tarif Baca 

73 | Tarif Baca Rontgen Dokter Spesialis 55.000 45.000 [ 100.000 

74 | Tarif Baca Rontgen Dokter Umum 27.500 22.500 50.000 

75 Tarif Pemeriksaan USG Kebidanan & 

Kandungan 

76 | USG 2 dimensi tanpa print out 41.250 33.750 75.000 

77 | USG 3 dimensi tanpa print out 55.000 45.000 100.000 

78 | USG 4 dimensi tanpa print out 110.000 90.000 [ 200.000 

79 | Print out USG 8.250 6.750 15.000 

Tarif Pelayanan Diagnostik Elektromedis 
JASA JASA 

No JENIS PELAYANAN SARANA | PELAYANAN | JUMLAH 
(Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 5 

1 | EKG (elektrokardiografi / rekam 49.500 40.500 90.000 
jantung) 

2 | EKG bayi 55.000 45.000 100.000 

3 | EEG 110.000 90.000 200.000 

Dipindai dengan CamScanner 



Tarif Pelayanan Diagnostik Khusus 

NO JENIS PELAYANAN 

i 2 
1| Rinolaringoskopi Fleksibel 

2 |Fees I . 

3 | Pasang NGT Guilding__ 
4| Pasang NGT tanpa Guilding 
S5 | Esofagosoendoskopi Fleksibel 
6__| Sleepnasoendoskopi 
7__| Ekstraksi BA dengan RFL 
8 _ | Biopsi Endoskopi 
9 | Transnasal Esophagoskopi 

[Tarif Pelaynan RehablltasiMedik _—— — 
JASA JASA JUMLAH 

NO JENIS PELAYANAN _SARANA | PELAYANAN | © 

(Rp) (Rp) (Rp) 
1 2 3 4 5 

1| Massage 55000 | 45.000 | 100.000 
2 | Traksi 5$5.000 45.000 100.000 

3 | Exercise Therapy 55.000 45,000 100.000 

4 | Short Wave Diathermy 46.750 38.250 85.000 

5 | Parafin Bath 46.750 38250 | 85.000 
6 | Faradisasi 46.750 38.250 85.000 

7 | Ultraviolet B 46750 | 38250 | 85.000 
8 |nfra Red i 46.750 38.250 8§5.000 
9 | Elektrikal Stimulasi 46.750 38.250 | 85.000 
10 | Hydroterapi 46.750 38.250 85.000 

11 | Micro Wave Diathermy 46.750 38.250 85.000 
12 | Shock Wave Therapy 46.750 38.250 85.000 

13 | Ultra Sound Diathermy A46.750 | 38.250 85.000 
14 [TENS 46.750 38.250 8§5.000 

Tarif Pelayanan Darah 

JASA JASA 
NO JENIS PELAYANAN SARANA | PELAYANAN | JUMIAH 

(Rp) (Rp) (Rp) 
1 2 3 4 S5 

1| T fual ::‘T}“)' Darah/kantong | 969 500 220500 | 490.000 
2 | Phlebotomi/ pengambilan darah 52.800 43.200 96.000 

3 | Pemeriksaan Hb 14.300 11.700 26.000 

Konfirmasi Golongan Darah 
(Pemeriksaan Golongan Darah 

ABO dan Rhesus, ditambah 
4 Pemeriksaan Hb) 9.900 8.100 18.000 

Catatan : dilakukan pada calon 
donor darah 

5 | Crossmathch 41.250 33.750 75.000 

6 | Tindakan Transfusi Darah 24,750 20.250 45.000 
7 | Pemeriksaan HBs Ag 11,000 9.000 20.000 
8 | Pemeniksaan HCV 20.350 16F.650 37.000 

Dipindai dengan CamScanner



9 | Pemeriksaan HIV 12,100 9.900 22000 | 
10 | Pemeriksaan Syphillis 11.550 9,450 21,000 

11 | Hemodialisa 660.000 | S540.000 [ 1,200,000 | 
- Pemeriksaan Cito ditambah '50% dari tanif diatas 

“Pemeriksaan penderita di ICU disesuaikan dengan tanif tiap konsultasi 

~Biaya konsultasi Dokter Spesialis disesuaikan défia\n tanit lh\p konsultasi 

“Tanil pelayanan laboratorium belum termasuk obat-obatan, alat Kesehatan 
habis pakai, Bahan habis pakai / BMHP 

2| Puyer & Kapsul N 
1.sd 30 3.300 
31 sd 60 BEEE 
161 sd 90 5.500 

Salep per pot 
3| Salep per pot 2,750 

Tarif Pelayanan Gizi o o 

JASA JUMLAH 
NO JENIS PELAYANAN SARANA | PELAYANAN 

- (Rp) ®p) | (Rp) 
1 2 3 4 N 

1__| Konseling Gizi 16.500 13.500 30.000 
Konsultasi Penata Gizi untuk Pasien 

2 dani Rumah Sakit Lain 7‘?"50 15.750 - Ssioo’; 

Tarif Pelayanan Pemulasaran Jenazah 
| JASA JASA 

No JENIS PELAYANAN SARANA | PELAYANAN | JUMEAR 
(Rp) (Rp) [ (Rp) 

1 2 i 3 S 

Biaya pemulasaran jenazah (per tindakan) | 
1 Pemandian jenazah | 82500 67.500 150.000 

2 | Pengafanan jenazah | 82.500 67.500 150.000 

3 Paket kafan jenazah | 165.000 135.000 300.000 

4 | Pengawetan/ formalin 17550.000 | 450.000 1.000.000 
5 | Penitipan jenazah/ hari 27.500 22.500 50.000 

6 ::‘F'“‘”““" dengan pendingin / 55000 | 45.000 100.000 

7 | Peti jenazah 825.000 675.000 1.500.000 

Pembenahan luka jenazah 

1 | Ringan < 20 Jahitan 110.000 90.000 200.000 

2 | Sedang 21 s.d 50 Jahitan 192.500 157.500 350.000 

3 | Berat 51 s.d 100 jahitan 247.500 202.500 450.000 

4 | Khusus (berantakan) > 100 jahitan 275.000 225.000 500.000 

B. | Pelayanan Medik Hukum 

1 ;| Visum Bt Repertum (VRR) 82500 | 67.500 150.000 

Dipindai dengan CamScanner



e s i - 

] Tant Pemakaian ambulan dengan | e 
1. ‘iuan < 10 km 110,000 90.000 ) 2?0000 

Tanf Pemakaian ambulan Terkm > 

2 |10 km (Pegjalanan di hitung putang - 2750 

3 [Jasa Sopir<200km '“‘f;A‘ 85,000 
> 200 k\\\ \ 10.000 | 

3 ON.7 S0 
1 137,500 

N 82,500 
> 200 ke 165000 

6 | Tant Ambulm\w Resque < 10 km | B 
1 m%\ll\ Jasa Perawat (1 Orang) & l 110.000 90.000 200.000 

B. KEGIATAN NON PELAYANAN KESEHATAN 

1. Pendidikan dan pelatihan, meliputi : 

a. Magang, orientasi 

| JASA “JASA ] 
NO JENIS PELAYANAN . SARANA | PELAYANAN | JUNIA 

(Rp) (er (Rp) 
1 2 3 s 

Registrasi Penelitian per Bulan per 
1 |Orang 27,500 22,500 50,000 

_|swmuyswx § | ) 
2 | Diploma $5.000 45.000 k 00 

3| Sagana 197500 | 112500 | 250,000 
4 | Pasca Sagana R | 165.000 135,000 300.000 

b, Studi dbanding 
— 

NO JENIS PELAYANAN SARANA  PELAYANAN 

(Rp) (Rp) (Rp) 
1 2 3 | 4 5 

1| Study Banding Register / orang 112500 | 137.500 | 250.000 

¢. Praktik lapangan 

| JASA JASA 

No JENIS PELAYANAN | SARANA | PELAYANAN | JUMLAH 
. (Rp) (Rp) (Rp) 

1 2 3 4 5 

Registrasi Penelitian per Bulan per 
1 |Orang 27.500 22.500 50.000 

SMU / SMK 

2 | Diploma 55.000 45.000 100.000 

3 | Sagana 137.500 112.500 250.000 

4 | Pasca Sagana 165.000 135.000 300,000 

Dipindai dengan CamScanner



C. Munmnmm 
e it ol e AT 

JASA JASA 

NO JENIS PELAYANAN _ SARANA | PELAYANAN jm"'“ 

Gt EAL TN ®p) _Rp) L. 
1 2 1 N R 3 

22,500 DRI 180000 | 1 lkmkmam‘ | perorang el - 

1. Penelitian, meliputi ¢ 

a. Penelitian Resehatan 

NO JENIS PELAYANAN 

N RS SR 
Registrasi Penclitian per Bulan per [ 

1 | Orang | 
SMU / SMK_ e 

2 | Diploma o o 5000 | 8000 | 100000 | 

3 | Sagana ) 137,500 112,800 250000 | 

4 | Pasoa Sagana ) 165000 | 138000 | A00000 

| JAsA JARA JUMLAN 

NO JENIS PELAYANAN L SARANA | PELAVANAN | 0 
i LR R | Ry 

H 2 3 <4 N} 

T Registrasi Penehitian per Bulan per 1 1 
1 | Orang N0 [ 280 JO.000 

SMU |/ SMK — . . 

"2 |Dpoma - SN [0 | 100000 
_S_ P:i\‘ml\\\vg_ o ) \‘ S0 | 1 [TEX ‘{X}_ 280.000 

4| Pawoa Sagana ) C eSO | Wse00 J00.000 

2. Kegiatan penunjang lainnya, antara laia 

a Keglatan sews alat, lahan, mang 
. _ 

NO JENTS PELAYANAN SARANA | PELAYANAN _j',m 

N ! - (Rp) ®Rp) (Rp) 
L < K] _3 ) 
1| Parkar Kendaraan Bermotor 1100 900 2000 

2 Parkir Kendaraan Bermobil 1680 1350 3,000 

] Sewa Mesin Incenerator per | Kilo /| - 
3 | fdakan Sowaw 6.750 15.000 

4 | Sevm l\amm R\UD per bulan | 27300 22.500 §0.000 

Sewa Termpat Usaha Di Dalam | 
S ! b b Per Bulen | s 22,500 50,000 

© | Sewa lahan ATM per tahun 3.300.000 | 3.600.000 | 8.000.000 
Sewa Aula { 7 jam 

i | Faslitas 1 (Rurs, AC, LCD/ 

T | Operator, Sound System, Alat 275,000 225.000 500.000 

Lo, Kebershan, O . 

s m’“‘;‘}“‘u U (Rursi, Kipas Angin, 110,000 | 90000 | 200.000 

Dipindai dengan CamScanner



1 
m;_sgfii;- 
1| Pengisian tabung oksigen © 283 

2| Pengisian tabung oksigen 2.3 | TS0 
Neng Limbah i ] R IR 
T Tiambah Medis (Padat, Cain, TRRW) 0w s | 
L peeke | l\\‘v‘xi 1 11250 ) )\s:ooo 

ERLY l-\\rmm Radaluarsa (et W L W37s0 11,250 __285.000 

T3 Bahan Kimia I\a\l«mam (per ) | 7S 1250 | 25000 
4| Kemasan Produk mrrmm (per l@ JRSNEN 11.250 25.000 

5| Studge IPAL (per \p) | 7S0 11250 25.000 
~ © | Aki/ Baterai Bekas (per kg) 13,750 11,250 25.000 

: g‘““““ Bekas B3 Raleng SO ®er 13y | 11080 25000 
8| Ol Bekas (per A B W70 | 13S0 25.000 

Dipindai dengan CamScanner


